ERAS. ROT. IOANNI ET BERNARDO BOERIIS S.

QVVM hic Franciscus Dilfus, iuuenis pluribus ornatus dotibus, honestissimo apud suos loco mihiq; multis nominibus charissimus, decreisset isthinc in Hispaniam soluere, non putavi committendum vt tam bonam occasionem paterer mihi frustra
 5 obiectam. Huic in mandatis dedi vt vos conueniret, meisque verbis salutem diceret; et si qua cupiditas vos tenet cognoscendi quid agat Erasmus, ex hoc licebit omnia discere, qui multo tempore mecum domesticam habuit consuetudinem.

Inter amicitiam quae mihi cum patre felicis memoriae vestro
 10 intercessit, nonnulla incidit nubecula: nostra, vt scitis, nunquam

2254. 15. quem J: quam N. 22. Ianuariis K.

2254. 6. beatum] Cf. Hor. C. 2. 16. 28. ill-health cf. Ep. 2125. 23-5.

8. valetudinarios] For F. Vergara's 12. lues] See Ep. 2209. 108n.

fuit interrupta. Proinde spes est nondum prorsus excidisse vobis Erasmus; olim fortem virum, quum cum scarabaeo decertaret, nunc in senecta factum gladiatorem, vt cui assidue cum tot monstris sit depugnandum. Mihi magnopere iucundum erit, si cognouero vos incolumes, et in olim feliciter coeptis studiis 15 gnauiter desudare. Bene valet.

Datum apud Friburgum Brisgoiae Idibus Ianuar. M.D.XXX[I].

2248²²⁵⁶₂₂₆₇ TO BONIFACE AMERBACH.

Basle MS. AN. III. 15. 13.
Q. 11.

Freiburg,
16 January <1530>.

[An original letter, autograph throughout. The year-date is clearly indicated by the contents.]

S. p. Vereor, mi Bonifaci, ne ista quae narras, quamlibet *τραγικά*, nihil aliud <sint> quam prelua *τραγικοτέρων*. Et vndique sese ostendunt eiusmodi tumultuum minae, vt nesciam quid tibi consulere debeam. Pontifex quid non persuasurus est Caesari post beatissimorum pedum oscula? Nec difficile est 5 diuinare quos spiritus cum suis habeat ille Sanctissimus. Apud Brabantos plane regnant *πτωχοτύραννοι*, clam fremente populo. In Anglia res sunt turbatissimae, non solum ob Card. deiectum, verum etiam ob dissidium Regis et Reginae. Card. Campegius reliquit Angliam, nullo alio responso aedito quam 'Res magna 10 est, amplius deliberandum censeo'; quum in hoc esset accitus vt negocium expediret. Atqui ne diceretur nihil egisse, satis magnam auri vim extulerat Caletium; sed intercepta est praeda, non dubito quin coniuente Rege. Sed hanc Iliadem ex Dilfo cognosces. 15

Comes Palatinus, suppetias ferente Lantgrauio Hessiae, velitatur aduersus Card. Mogontinensem. Quin et Turcam hic metuimus iritatum. Interim Cesar indulget osculis et pompis Italicis, non sine maximis impendiis. Rubra crux rursus erecta est apud Brabantos aduersus Turcam. Monachi pingunt Turcae crude- 20 litatis exempla, ac vociferantur strenue; sed nemo dat obolum. Nos hic in oppidulo nec tuto, et vndique cincto hostibus, quos non paucos habet etiam intus, velut inter sacrum et saxum sedemus, omnia Deo committentes. Tu tuum ipsius animum in

2255. 17. Anno post Ianuar. add. N.
multū MS.

2256. 2. sint *addidi*. 3. tu-

2255. 12. scarabaeo] Comparison with Erasmus' next letter to Bernard, 11 April 1531, shows that the boys' tutor, Clyfton (Ep. 194. 30n), is intended.

2256. 1. narras] In Ep. 2248.

5. oscula] Cf. Ep. 2240. 15n.

6-7. Apud Brabantos] Cf. Ep. 2249. 28-9.

8. In Anglia] As in Ep. 2253, Erasmus is no doubt giving news brought by Quirinus.

8. Card.] Wolsey: see Ep. 2240. 5n.

9. Campegius] See Ep. 2215. 52n. He crossed the Channel on 26 Oct. (Brewer iv. 6050).

13. intercepta est] Cf. Ep. 119. 7n.

14. Dilfo] See Ep. 2250 introd.

16. Comes Palatinus] See Ep. 1356. 53n.

Lantgrauio] See Ep. 2141. 14n.

19. Rubra crux] Cf. Ep. 2285. 78-80.

23. inter] See *Adag.* 15.

25 primis consules an expediat vel nunc solum vertere. Opinor non male cessurum quod soceri consilio susceperis. Multi demirabantur in tali rerum statu <te> istic residere; ego certe mirabar salariolum et istorum pollicita tantum apud te valuisse. Harum edium domina nupsit marito, qui nec emptorem vult nec con-

30 ductorem. Dicitur huc breui commigraturus. Mihi demigrandum erit. Brabanticae tragoediae catastrophem audire malo quam spectare. Interdum cogito Patauium; sed negant in Italiam vllum iter esse tutum, ob rusticos insidiantes militibus a Venetis dimissis.

35 Vellem te cogitare de negotio Regis Angliae, non quod illi me velim admiscere quod Card. Campegius non est ausus. Probabile est ingentem cedem orituram in Anglia, nisi extiterit certus haeres. Contra durum est Reginam, quae illi tot annos conuixit, toties abortiit, tandem filiam elegantissimam dedit, repudiari; et

40 tamen ex hac negant esse spem prolis, medicorum vt opinor iudicio.

Quod duxit a fratre relictam, non repugnat iuri diuino, et intercessit Pontificis diploma. At Rex apud populum testatus est se numquam habuisse rem cum illa animo maritali. Illud

45 verum est: adhuc sub tutoribus agens, vehementer reluctatus est ne duceret hanc vxorem. Sed quum a tutoribus varius iniiceretur metus, etiam ne regno excuteretur, et excussus, vt ibi mos est, occideretur, duxit, sed vt satis indicaret se non ex animo ducere. Quod si abstinuisset ab illa, et amoto metu declarasset animum

50 suum mature, tale quiddam esset quale fecit Lodouicus 12, rex Galliarum. Quidam consulunt vt filia nubat alicui magnati, ex eo coniugio natus succedat in regnum. Sed preterquam quod incertum est an ea res exclusura sit seditionem, obstat illud quoque, quod Rex apud populum professus est se numquam cum